- 1 -

2022年 7月14日

各  位

会 社 名  エバラ食品工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 森村 剛士

（コード番号：2819 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役 半田 正之

（ TEL． 045-226-0107 ）

サステナビリティ基本方針の制定及び
サステナビリティ委員会の設置に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会においてサステナビリティ基本方針の制定及びサステナビリティ委員会の設置

を決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．サステナビリティ基本方針

サステナビリティ基本方針

エバラ食品グループは、“「こころ、はずむ、おいしさ。」の提供”という企業理念および行動指針に基づく

事業活動を通じて、より多くのステークホルダーの皆さまに「自分らしいたのしさ、心身のすこやかさ」を

お届けし、企業の持続的発展と環境・社会との調和を目指してまいります。

２．サステナビリティ委員会

（１）委員会設置の目的

当社グループは「サステナビリティ基本方針」に基づき、サステナビリティにおける重点課題の解決

に向けた施策を横断的かつ機動的に推進し、中長期的な企業価値の向上を目指すために、サステナビリ

ティ委員会を設置します。

（２）委員会の役割

本委員会は、当社グループのサステナビリティにおける重点課題の解決に向けた施策を推進するため、

方針・目標・戦略の策定や目標の進捗管理・個別施策等について審議します。

（３）委員会の構成

本委員会は、代表取締役社長を委員長として、社内取締役、社外取締役、グループ会社代表者で構成

され、常勤社外監査役がオブザーバーとして参加します。

（４）設置日

2022年 7月14日

- 2 -

【コーポレート・ガバナンス体制の概要（模式図）】

以 上